
Z OBSAHU EPOCHY SPECIÁL
J |# \  Dobytí ráje omylem: Amnestie 
■ U  pro námořníky a nový věk lidstva 

90 námořníků pluje někam na západ, aby 
„objevili a získali ostrovy a pevniny v oceánu“ .

Člověk jako věc: Průměrný л  Л  
otrok nevydrží déle než 6 let! i
Lovci lid í v USA v roce 1840 chytají všechny 
černé, i ty, kteří se už vykoupili, dostali 
svobodu nebo nikdy otroky nebyli.

9 0  4 nelítostné nemoci,
«  W  které změnily svět 
Neštovice skolí faraona Ramesse V., španělská 
chřipka zabije Guillauma Apollinaira.

Pád Bastily: 
Volnost, 
rovnost, 
bratrství!
Celkem připraví 
obléhání o život 
na 83 osob, 
dalších 88 je 
zraněno.

A  f t  Největšímu impériu všech dob 
vládla... babička!

Královna Viktorie má 9 dětí a 42 vnoučat.

т л  Peklo v zákopech: 
w H h  Na západní frontě běs!
Aby Francouzi nevykrváceli u Verdunu, 
umírají Britové na Sommě.

Boj o první 
filmové slovo
Proti tomu, aby herci 
ve filmech mluvili, 
se staví i mnozí 
významní tvůrci.

Amerika 
padla na dno
Investoři, kteří byli 

na papíře boháči, přijdou během pár hodin 
na mizinu.

Atomový amen: Žhavější než 7  f i
tisíc Sluncí a vlna sebevražd ■ ^
Na Zemi bylo za 70 let vyrobeno 
přes 130000 jaderných zbraní!

Q # %  Druhá strana dekolonizace: 
is# V  Nezávislost vs. smrt
Na 330000 Portugalců terorizuje 5 milionů 
Angolanů, kteří ve vlastní zemi představují 
občany nejnižší kategorie.


